

Nr 1327

Av herr **Pettersson** i Lund, *i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 57, med förslag till lag om otillbörlig marknadsföring, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1131 i Första kammaren)

I motionerna 1969: 926 i andra kammaren och 1969: 802 i första kammaren togs frågan om ett förbud mot ofullständig prisangivelse, speciellt prisättning "exkl. moms", upp till behandling.

Det framhölls bl. a. i motionerna att all annonsering i största möjliga utsträckning bör vara informativ för konsumenterna. En prisangivelse exklusive moms innebär att man medvetet strävar efter att skapa förvirring genom att det pris som annonseras i tidningar och i butiker inte är detsamma som kunden får betala i butikens kassa. De detaljhandelsföretag inom skilda branscher, som fortfarande tillämpar en missvisande prissättning, gör det uppenbarligen i den förhoppningen att deras priser därigenom skall komma att framstå som mera konkurrenskraftiga än de i själva verket är.

I sitt utlåtande nr 24 år 1969 meddelade tredje lagutskottet att det inom justitiedepartementet pågick arbete med att utforma ett förslag till lag om otillbörlig konkurrens. Till grund för detta arbete låg enligt vad utskottet hade inhämtat det betänkande som utredningen om illojal konkurrens hade lämnat år 1966 samt remissyttrandena över detta.

Utskottet konstaterade att såvitt framgick av betänkandet så hade utredningen under sitt arbete inte uppmärksammat det i motionerna berörda spørsmålet om prisangivelser exklusive skatt. Ej heller under remissbehandlingen syntes frågan ha berörts. Med anledning härav uttalade tredje lagutskottet följande:

Enligt utskottets mening kan emellertid prisangivelse utan inräknande av mervärdeskatt i många fall leda till att konsumenter vilseleds, och förfaringssättet försvårar obestridligen jämförelse mellan olika företags priser. Det är angeläget att man överväger åtgärder för att komma till rätta med sådana och liknande former av ofullständig prisangivelse. Enligt utskottets mening synes sådant övervägande kunna ske i samband med pågående lagstiftningsarbete rörande otillbörlig konkurrens.

På grund av det anförda hemställde utskottet att motionerna jämte utskottets utlåtande skulle överlämnas till Kungl. Maj:t för närmare övervägande. Detta blev också riksdagens beslut.

Därutöver kan tilläggas att man i Danmark förra året beslöt om ett direkt förbud mot prisangivelse "exklusive moms".

Det lagstiftningsarbete inom justitiedepartementet som utskottet syftade på i sitt utlåtande föreligger nu färdigt i form av Kungl. Maj:ts proposition nr 57 år 1970 till riksdagen med förslag till lag om otillbörlig marknadsföring m. m.

Varken lagtexten eller de i propositionen redovisade övervägandena har emellertid tagit upp frågan om förbud mot ofullständig prisangivelse till behandling.

Med anledning härav hemställas,

att riksdagen i anslutning till Kungl. Maj:ts proposition nr 57 år 1970 måtte uttala sig för ett förbud mot ofullständig prisangivelse.

Stockholm den 16 april 1970

Lennart Pettersson (s)

i Lund

Nr 1328

Av herr **Enarsson**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 75, med förslag om den fortsatta regionalpolitiska stödverksamheten, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1134 i Första kammaren)

Stockholm den 16 april 1970

Arvid Enarsson (m)
